**รบ.วอนอย่าตั้งแ่งด้านโรงไฟฟ้า**

พล.ต.สรรเสริญ แก้วกำเนิด โฆษกประจำสำนักนายกรัฐมนตรี กล่าวว่า รัฐบาลพยายามผลักดันโครงการสำคัญ หลายโครงการ เช่น โครงการเสริมสร้างความมั่นคงด้านพลังงานในอนาคต ตามแผนพัฒนากำลังผลิตไฟฟ้าของประเทศไทย พ.ศ.2558-2578 (PDP 2015) กำหนดการผลิตไฟฟ้าไม่ว่าจะเป็นโรงงานไฟฟ้าถ่านหินหรือโรงงานไฟฟ้าจากขยะ แต่ที่ผ่านมามีบางโครงการยังมีปัญหาเรื่องความเข้าใจของสังคม ที่อาจเกิดจากการให้ข้อมูลข่าวสารจากภาครัฐไปสู่ประชาชนยังไม่สมบูรณ์ นายกษ.เน้นย้ำให้หน่วยงานรัฐที่เกี่ยวข้องจัดเวทีรับฟังความคิดเห็น แลกเปลี่ยนข้อมูลซึ่งกันและกัน ทั้งกลุ่มที่เห็นด้วยและเห็นต่าง